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KYRKJESKYSS I TINN  
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å  

ringja eit av nummera nedanfor: 
 

Austbygde: Tollheim 91 77 37 63 / 47 67 49 16 

Atrå: Hvalen 48 00 88 24 / 90 95 71 24 

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70

TINN SOKN 
  
Hovin kyrkje   
Døde: 
13.12.23: Herbjørn Haddeland  
 
Austbygde   
Døde: 
28.11.23: Toril Lien 
18.12.23: Gisle Nesbakken 
 
 
Døypte: 
Anne Beckmann Fossheim  
  
Atrå  
Døypte: 
Lily Lie Syvertsen 
Eva Lie Syvertsen 
 
Døyde: 
03.12.23: Thore Kiil 
19.01.24: Anne Margrethe Asland 
   
Mæl   
Døypte: 
Ronja Stand Børjesson 
Ronja Helen Skillingstad Hansen  
 
 

RJUKAN SOKN   
Døpte 
Leon Castro Kanton   
Døde:  
27.11.23: Tore Naper 
28.11.23: Gro Alice Carlson 
02.12.23: Terje Stang 
19.12.23: Dagny Åsta Jarstad 
25.12.23: Kari Lise Amundsen 
01.01.24: Ågot Gunleiksrud 
08.01.24: Øistein Saugerud 
13.01.24: Ruth Flatland 
16.01.24: Tom Martin Olsen 
17.01.24: Astrid Aune 
20.01.24: Jon K. Solheim 
 

Tinn kirkelige 
fellesråd  

Rjukan kirke, 3660 Rjukan 

Tel: 35 08 28 60 

post@kirken.tinn.no
 

 

Stoff til Kyrkjebod 
mottas med takk! 

 
Siste frist til nr. 2 - 2024: 

15. JUNI
 

Skriv og send det til: 
terje@markedspartner-tp.no

Skirva fjellkyrkje 
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting  
Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser? 

Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna? 
Eller leter du etter et leirsted for barne- eller 

 ungdomsgruppa du leder? 
Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser. 

 
Kontakt 470 46 170 - www.skirva.no 

«Skirvas Venner» 

takker for gaver og minner om 

kto.nr. 2620.42.57034
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Ønsker du å snakke med noen?  
Prestene og diakonen i Kirken i Tinn møter deg på kirkekontoret 

eller hjemme hos deg for samtale. Det er du som bestemmer tema. 
Vi lytter til deg. Vi har taushetsplikt.
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Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no 
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby, sokneprest Morten Arnesen, 
sokneprest Emy Benjamins, Gunnar Erling Undersrud og diakon Inger Anne Edvardsen. 

Hvem er så min neste? 
Er vi blitt dårlige til å se?  Midt i vår 
travelhet står vi i fare for ikke å rekke 
å orientere oss om mennesker som på 
ulike måter trenger en håndsrekning.  
Etter hvert aner vi  virkelig ikke hvem 
vår neste er. Selv om de er så nær så 
nær.  
 
Kanskje du ser det, når du løfter blik-
ket, og ser ordentlig. Lærer å se forbi, 
empatisk; øve oss i bønnen en pastor 
i Bridgetown foreslo: Gud, hjelp meg 
å se det menneske slik du ser det, 
hjelp meg å elske det beste i et annet 
menneske frem.  
 
Om vi ikke har rom i oss, til at folk 
kan være mer enn det vi ser, vil vi 
ikke kunne se forbi det ytre. Da er alt 
face value. Da vil vi se uten å se. Og 
livet mister skjønnhet og dybde. Det 
blir endimensjonalt.  
 
Påske handler om hvor langt Gud er 
villig til å gå for det enkelte mennes-
ke. Vi vet hvilket syn Jesus hadde for 
enhver som av ulike grunner befant 
seg i nærheten av han. Det blir frem-
stilt av evangelistene på mange måter, 
men han så den enkelte. Det var det 
viktigste. Som kvinnen ved Jakobs 
brønn som forstod at Jesus kjente 
også det hun prøvde å skjule.  
 
Da jeg vokste opp, var det mange 
snegler i sjøkanten, med følehorn og 
sneglehus og langsom bevegelse over 
svaberget. Å pirke bort i sneglen var 
et eget studium. Vi så hvordan den 
umiddelbart trakk seg inn i sneglehu-
set i frykt for hva som kunne komme. 
Men den kunne ikke overleve inne i 
skallet.  
 
Frykten måtte overvinnes for å over-
leve. Den måtte ut av skallet. For meg 
er sneglen i sjøkanten blitt et konkret 
uttrykk for fryktens nødvendighet og 
begrensing. Den er nødvendig for å 

overleve, men lar vi den dominere slik 
at vi blir innkrøket i oss selv, mister vi 
livskraft og fremtid.  
 
Kjærlighet må til. Kjærlighet til seg og 
sitt, kjærlighet fra andre slik at et 
menneske tør å komme ut, tør å vise 
seg uten det beskyttende skallet.  
 
Det gikk tilsynelatende ikke så bra 
med Jesus. På Golgata kunne alle se at 
budskapet om Guds kjærlighet og 
utfordringen til nestekjærlighet hadde 
tapt. Frykten for å fornærme Gud og 
frykten for nestekjærlighetens surdeig 
i samfunnet, hadde vunnet og lå vel 
begravet i gravhulen.  
 
De som hadde fulgt Jesus var lammet 
av frykt og låste seg inne i husene og 
lagde sine egne gravhuler der. De lot 
seg heller ikke umiddelbart overbevise 

da de to Maria’ne  gledestrålende for-
talte at de hadde sett graven åpne seg 
og hørt den korsfestede tale til dem 
som den oppstandne. «Frykt ikke» 
hadde den Oppstandne Jesus sagt til 
dem. 
 
Det var dette budskapet fra kvinnene 
ved graven som har spredd seg som 
ringer i vannet over hele verden og til 
alle folkeslag. Påskemorgen viser at 
fremtiden ikke ligger i egeninteressen 
og frykten for andre.  
 
Stort er troens mysterium. Kristus 
døde. Kristus stod opp. Kristus skal 
komme igjen. Ham være ære for kjær-
ligheten som er sterkere enn døden. 
 

Morten Arnesen 

Følg kirkeniTinn på 



4

Skjærtorsdag og den første nattverden
Det blir snart påske. Og den uke som 
vi ofte kaller for påskeuke har mange 
interessante dager i seg. 
 
Egentlig kalles den for den stille uken, 
men den er ikke så stille egentlig. 
. Palmesøndag kommer Jesus inn i 
Jerusalem på et esel, og folkemengden 
roper høgt til ham. I samme uke går 
han på tempelet, kaster ut selgere fra 
tempelplassen og bråker en del der. 
Jerusalem er full av reisende som alle 
skal feire den Jødiske påske, i byen.  
Så stille er det ikke i den stille uken i 
Jerusalem. 
 
På torsdagen blir det roligere på 
gatene, da skal de fleste spise den 
kjente sedermåltid med sine egne. Det 
blir knokler, bitre krydder, grønne 
krydder, salt vann, egg og usyret brød. 
Fulgt av et festmåltid. 
 
Også Jesus og sine disipler skal spise 
det tradisjonelle sedermåltidet, de var 
alle praktiserende jøder og det var 
forventet at de skulle gjøre det. 
 
Jesus sendte sine disipler av gårde for 
å forberede måltidet. I Markus evan-
geliet står det veldig tydelig beskrevet: 
«Gå inn i byen! Der vil en mann som 
bærer en vannkrukke, møte dere. Følg 
etter ham, og der han går inn, skal 
dere si til eieren av huset: ‘Mesteren 
spør: Hvor er rommet der jeg kan 
holde påskemåltid med disiplene 
mine? 
 
Da skal han vise dere et stort rom 
ovenpå, gjort ferdig med tepper og 
puter. Der skal dere stelle i stand for 
oss.» Disiplene gikk da av sted og 
kom inn i byen. De fant det slik som 
han hadde sagt, og de gjorde i stand 
påskemåltidet. 
 
Når kvelden kom og Jesus og disi-
plene var samlet var det Jesus som 
vasker føttene til disiplene. Vanligvis 
var det en slave av ikke jødisk bak-
grunn som vasket føttene, for det var 
den laveste jobben noen kunne få og 
selv en jødisk slave kunne ikke ta på 
seg den oppgaven. Og nå er det Jesus 

som gjør dette. Han tar bort skille 
mellom oss med denne handlingen, 
han som er Guds sønn vasker føttene 
til mennesker, for å vise at vi kan 
tjene hverandre, at avkom og stilling 
ikke er noe som skiller oss. Som et 
forbilde at vi kan tjene alle, vi og. 
Den vaskingen er det som har gitt 
navn til dagen, skira, er et gammelt 
norrønt ord for vasking. 
  
Og da starter måltidet, det som er 
grunnlaget for vår nattverd. Hvor 
Jesus deler brød og vin med sine, og 
oppdrar dem til å gjøre det samme så 
ofte som vi kan til minne om ham. 
 
Nattverd har alltid vært noe som har 
gitt diskusjon i kirken, hvem som 
skulle få lov til å ta imot og hvem 
som ikke hadde lov til det.  
 
Kanskje det er viktig at vi drar tilbake 
til det første måltidet, den første natt-
verden. Der sitter Jesus ved bordet 
med 12 men. Av dem er det en venn 
som forråder ham dem kvelden, og 
en venn som kommer til å fornekte 
ham flere ganger bare i natten som 
kommer.  
Jesus kjenner sine, han nevner det 
som kommer til å skje den kvelden og 
den natta. Og selv om han vet om 

forråd og fornektelsen, deler han natt-
verd med dem. 
 
Gud vet at vi er mennesker som gjør 
dumme ting, som sier dumme ting, og 
glemmer å gjøre eller si det vi skal. 
Allikevel er vi velkommen ved natt-
verdbordet. Vi får lov til å komme 
fram med frimodighet. Jesus døde for 
alle våre synder, ikke bare for de som 
aldri har gjort noe feil, men akkurat 
for oss som har gjort ting feil. Han 
ønsker å tilgi og ta bort alt som ikke 
skal være der. Vi kan komme til natt-
verden med et reinvasket sinn, og en 
lengsel etter å være nærmere Gud. 
Når presten sier «kom for alt er fer-
dig» da kan vi bare komme, som vi er, 
i godt selskap med Jesus. 
 
Det blir nattverd i påskegudstenestene 
våre både i bygda og i Rjukan. 
 

Emy Benjamins 
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Fastelavn i Austbygde kyrkje
I år feiret vi fastelavn i Austbygde 
med tårnagent søndag og karnevals-
gudstjeneste. 
Hele 15 8- og 9-åringer fra Rjukan 
og Tinn sokn var påmeldt til tårn-
agentsøndagen. 
De møtte i Austbygde kyrkje kl 13 
og måtte bruke passordet som de 
hadde fått «Matt 11, 28». Passordet 
måtte brukes flere ganger den 
dagen. 
De ble delt i grupper, og alle fikk gå 
gjennom en labyrint i kirkerommet. 
Over benker, under benker, oppe til 
orgelgalleriet, et sperrebånd ledet 
veien. Gjennom labyrinten fikk de 

sine agentkort med eget agentnum-
mer for hver agent og fingeravtrykk 
på kortet. 
Vi lærte om sansene og en hemme-
lig agent ble med for å fortelle om 
symbolene. 
Etter en jakt etter flaggermus var 
det tid for mat, flaggermussuppe 
med edderkopper og som drikke 
flaggermusblod og dinosaurøre-
vokssaft. 
Deretter tok den hemmelige agen-
ten våre tårnagenter opp til kirketår-
net. Her fant vi ut hvorfor passordet 
var «Matt 11, 28». Kan du gjette 
hvorfor? Det kan nok ha vært litt 

lyd fra kirkeklokkene da tårnagen-
tene var oppe der! 
I påfølgende gudstjeneste feiret vi 
karneval, med prinsesser, en sopp, 
engler, enhjørning og mange flere 
fin utkledde barn og voksne. 
Sakkeus kom på besøk for å fortelle 
hvor glad Jesus er i oss. 
Det ble digg sjokoladekake med kir-
kesaft etter gudstjeneste. En god 
måte å feire fastelavn. Nå er vi klar 
for fastetiden. Ledere denne gangen 
var Karin M.S. Gaustad, Annette 
Fagerberg, Jørgen Sando, Hanne 
Margit Mårdalen-Kværner og Emy 
Benjamins
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Hvilken interessant og spennende 
stund det var i foredragsgudstjenesten 
i Dal kirke søndag 3. februar 
Storfint besøk av Tor Nicolaysen, 
som kom med historier og anekdoter 
knyttet til operasjon Gunnerside, 
inkludert oppspill og etterspill.  
Vennskap og kontakt med Joachim 
Rønneberg og ikke minst Claus 
Helberg og flere av de andre sabotø-
rene var bakteppe for mange av histo-
riene Tor Nicolaysen gledet en godt 
besøkt kirke med denne fine vinterda-
gen. Dette var en av tallrike «opptre-
dener» Tor Nicolaysen har gjennom-
ført. Ofte i regi av Norsk 
Industriarbeidermuseum på Vemork, 
der alt fra turister, skoleklasser og 
pensjonister har nytt godt av hans 
veldige arsenal av kunnskaper og his-
torier knyttet til en av verdenshistori-
ens mest kjente sabotøraksjoner. 
Tungtvann brukt i fiendens krigspla-
ner kunne ha endret levevilkår for oss 
alle. Aksjonen var derfor helt nødven-
dig. 
 Den lot seg gjennomføre til tross for 
ulike små og større situasjoner under-
veis, der en reingjeter, briller og andre 
uventede hindringer kunne ha spolert 
resultatet fullstendig. 
Det er ikke rart at Rønneberg, 
Skinnarland, Poulsson, Haugland, 

Helberg og alle de andre sabotørene 
er blant de høyest dekorerte soldater 
fra krigen i Norge. 
 Derfor var det svært interessant å 
høre Tor Nicolaysen, for øvrig kledd i  
knickers og ullgjenser, legge ut om 
situasjoner og vurderinger som ikke 
har vært så godt kjent. 
 At ordet sabotør er blitt en hedersbe-
tegnelse var et tankekors Tor 
Nicolaysen stoppet ved. Man forbin-
der gjerne ikke en sabotør med hel-

teinnsats. Men nevner man ordet i 
Norge og også i utlandet, vil reaksjo-
nen og tankene ofte knyttes til den 
kjente tungtvannsaksjonen på 
Vemork. 
 Vel fortalt og gjennomført av en stor 
kulturformidler i Tinn gjennom 50 år.  
De fremmøte gav tilkjenne sin glede 
og takk med stor applaus. 
Kirkekaffe med svært god bakst fra 
Mathuset Eyde stod også på program-
met.  

«Sabotørene stod overfor en rekke 
vanskelige dilemmaer.» Tor Nicolaysen 

i foredragsgudstjeneste i Dal kirke.  

Sogneprest Morten Arnesen og Tor Nicolaysen.          Foto: Ole Eystein

"Eksistensiell beredskap" 
 

Rjukan kirke 
Tirsdag 7. mai 2024 

Kl 19:00 
 

Fri entrè - men påmelding. 
 

Salg av den siste boka til Sunniva Gylver. 
Mer informasjon og påmelding kommer. 

Hold av datoen! 
 

Arr. Diakoniutvalget 

KIRKEFEST MED SUNNIVA GYLVERKVITE KYRKJER 
 

Velkommen til årets 
pilegrimsvandring! 

 
Lørdag 24. august 

2024 
 

Vi går fra Heie skule til 
Hylland Munkelyd 

 
Pilegrimsmesse 
Hold av datoen! 
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Her er bloggen til NMS Thailand. Her kan du lese nye  
historier fra feltet, og andre interessante nye ting som skjer.  
Thailand - Blogg fra NMS Thailand - Thailand

Fornyelse av 
misjonsavtalen 
mellom Tinn 
Sokn og NMS  
De siste årene har Rjukan og 
Tinn sokn hatt Thailand som 
fokusland i misjonsavtalen med 
NMS (Det norske misjonssel-
skap). Denne misjonsavtalen 
ble for Tinn Sokn fornyet søn-
dag 28.januar i Atrå kyrkje. 
Birgitte Bugaard Ørnes fra 
NMS deltok på misjonsgudstje-
nesten med preken og misjons-
informasjon om Thailand under 
kirkekaffen. Hun viste bilder fra 
flere av prosjektene som NMS 
støtter gjennom den lokale kir-
ken der. Birgitte og hennes 
mann John Magnar Ørnes har 
vært i Thailand flere ganger, og 
hadde sterke historier med seg 
fra arbeidet. Kollekten denne 
søndagen gikk direkte til 
misjonsprosjektet vårt i 
Thailand. 

Silje Sjøtveit,  
Leder i diakoniutvalget Silje Sjøtveit, sokneprest Emy Benjamins og Birgitte Bugaard Ørnes.            Foto: John Magnar Ørnes.  
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Rachelles hjerte for Libanon
– Jeg elsker familien min, 
landsbyen og landet mitt. At 
jeg kanskje må forlate alt, er 
helt forferdelig å tenke på, sier 
15 år gamle Rachelle El Debs.  
 
Av Anette Torjusen 
Foto: Håvard Bjelland 
 
–  Se hvor vakkert det er. Det er det 
vakreste stedet på jord, ikke sant?  
Fjellene, dalen, trærne. Jeg kan ikke 
komme meg fort nok ut i naturen, 
smiler Rachelle El Debs, og ser utover 
Bekaadalen.  
Vi er i Deir El Ghazal, helt på grensa 
til Syria. Kun fjellene skiller. Her 
kunne de se kampene pågå mellom IS 
og libanesiske styrker.  
Helt til 2020 var landsbyen uten vann. 
De hadde en 300 meter dyp brønn 
som sto ubrukt fordi det verken var 
penger til strøm eller diesel til å drifte 
den.  
Takket være midler fra Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon, kan vi sørge 
for rent vann.  Derfor har vi siden 

2020 bygd et solcellepanel, en vann-
tank og koblet til vannrør.  
– Vannet har vært helt avgjørende for 
landsbyen min, og jeg som går så mye 
på tur, drikker vann hele tiden, fortel-
ler hun.  
 
Et land i mange kriser 
Libanon er et land som står i mange 
kriser, og spesielt ungdom som 
Rachelle får føle det på kroppen.  
– Det er vanskelig for alle, men det 
vondeste er at det ikke er noen frem-
tid for oss her. Vi unge må reise ut 
for å få jobb. 
I 2019 kollapset økonomien i landet, 
folk mistet alle sparepengene sine og 
det offentlige tjenestetilbudet krasjlan-
det. En lærer gikk fra å tjene rundt 
25.000 kroner i måneden til tusen 
kroner i måneden. I 2020 ble hoved-
staden Beirut rammet av en massiv 
eksplosjon som blant annet ødela lan-
dets viktigste kornlager. Så kom covid 
og nå ligge hele landet med brukket 
rygg. Arbeidsledigheten er skyhøy, 
helsetilbudet elendig og unge velut-

dannede flykter fra landet.  
– Jeg vil være her i Libanon sammen 
med familien min, men jeg har nok 
ikke noe valg. Skal jeg få meg en jobb, 
så må jeg reise ut.  
For Rachelle er helt bestemt på at hun 
skal få seg en god utdannelse.  
– Jeg elsker matte og får alt rett på 
prøver. Så jeg har lyst å utdanne meg 
innen ingeniørfaget, forklare hun.  
 
Knusktørr jord 
15-åringen bor sammen med mamma, 
pappa, to brødre og farmor. Familien 
ble også rammet av økonomikrisen. 
Som mange familier må de nå jobbe 
hardt for å tjene tilbake det de mistet 
over natten.  
Når Rachelle ikke hjelper til i hagen 
eller hjemme, er hun sammen med 
vennene sine. Da er det mat, Netflix 
og mobilen som gjelder.  
– Jeg kan ikke være uten telefonen 
min, det går ikke, flier hun, og legger 
til at det samme gjelder for vann.  
- Jeg kan ikke være uten vann heller, 
smiler hun.  

Fasteaksjonen 2024
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  Vi ønsker dere alle  
  en riktig God Påske!

 
   Til  lesere av Kyrkjebod!

NB! Nytt vedrørende dette nummer av Kyrkjjebod, er at vi ønsker at 
giroen skal være en del av bladet. Dette er en rimeligere måte, 
i motsatt til å fysisk stifte inn egne giroer. Håper dette er greit for dere.
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Messeklede og altarskrud
I mars vil Atrå kyrkje vera open 
i seksten dagar for utstillinga 
Messeklede og altarpryd. Ei 
prosjektgruppe i lag med 
Soknerådet i Tinn står for 
arrangementet. 
 
I alle kyrkjene er det flotte kyr-
kjetekstilar til pryd i kyrkjero-
met, til bruk ved forvalting av 
sakramenta og klede til presten, 
diakonen og andre medhjelparar 
i gudtenesta. Desse kleda vil me 
syne fram i utstillinga. Tekstile 
skattar frå kyrkjene i bygdene vil 
verta samla desse dagane i Atrå: 
Prestekjolar, messeskjorter, 
messehaklar, alterdukar, preike-
stolklede m.a. Nokre av teksti-
lane er i bruk ved gudstenester i 
kyrkjene, men mange heng i 
skapa og vert aldri synt fram. 
 
Utstillinga vil verta ei lita kultur-
historisk reise frå stavkyrkjetida 
fram til vår tid. Det eldste tek-
stilet er antependiet i Atrå kyr-
kje som enka etter Peder Green, 

Mette, sauma etter at mannen 
hennar døydde i 1726. 
Tekstilkunstnaren Kristin 
Sommerfeldt har skapt kyrkje-
tekstilane til Skirva fjellkyrkje. 
To messehaklar som tilhøyrer 
Hovin kyrkje er framstilt av 
Mette Hygen. I tillegg vil me 
syne ein kopi av 
Madonnaskulpturen frå Dal 
kirke og dua frå Rjukan kirke 
som hang over den gamle pre-
ikestolen. Om lag tretti gjen-
standar vil bli synt fram. 
 
Medan utstillinga er open vil det 
bli høve å studere den vakre 
rosemålinga av kyrkja som vart 
måla av Øystein Orekås i 1951-
52. Utstillingsvertane vil kunne 
fortelja historia om den lange 
prosessen det var å få til denne 
oppussinga av kyrkja i 1950-åra.  
 
Det er lite att frå stavkyrkja i 
Atrå som vart riven i 1830-åra. I 
tillegg til antependiet er det i 
nykyrkja ei lysekrone for 

levande ljos, skriftestol, peike-
stol, alterskap og to kyrkjeklok-
ker frå stavkyrkja. 
 
Vertane til utstillinga vil kunne 
fortelje mykje om det som vert 
synt fram. I tillegg vil me utar-
beide ein brosjyre med informa-
sjon og utarbeide ein utstillings-
katalog. Utstillinga vil vera open 
tre veker i mars. Dei tre onsda-
gane i utstillingsperioden vil me 
ha arrangement om kveldane. 
Sjå eiga kunngjering for 
opningstider. Grupper kan tinge 
eiga visning hjå Olaug Salthe, t. 
48 21 50 64 eller 
olaug.salthe@gmail.com 



Messehakelen, ein skatt i Dal kyrkje
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Dal kyrkje har ein vakker messehakel 
som Soknepresten nyttar ved høg-
messer. Han er ikkje gamal, truleg til-
virka i siste halvdel av 1900-talet. 
Messehakelen er handvoven i dob-
beltvev. Det er nytta ullgarn i sauek-
vitt og grønt. Fargane er godt stemt 
til kvarandre. Snittet er enkelt: to rek-
tangel vevnad er sauma saman på aks-
lane. Messehakelen er grøn på den 
eine sida og kvit på den andre. Eg vil 
ikkje kalle noko ved han korkje retta 
eller vrangen, messehakelen kan nyt-
tas på både sider. Det kan han fordi 
både kvitt og grønt er liturgiske far-
gar. Kvitt, den reine fargen, nyttas til 
festdagane (jul og påske). Grønt, vona 
sin farge, er i kyrkja ein «nøytral» 
farge som kan nyttas ved fleire høve. 
Me kan sjå på slitasjen på messehake-
len at han er mest brukt med grønsi-
da ut. 
 
Det flotte med messehakelen er deko-
ren i vevnaden. Ulike kristne symbol 
er vove inn som mønster i han. Der 
er som om heile kristentrua er vove 
inn i messehakelen. Framsida er prega 
av ei vertikal line. Lina binder saman 
himmel og jord. «Inni» lina er det fem 
symbol. Øvste motiv er tre ringar 
som er fletta saman. Det er eit sym-
bol for treeininga og kyrkja som ei 
eining. Under er det vove inn to tre. 
Livstreet er eit urgamalt symbol på 
oppståing og eit liv i æva. Jesus nyttar 
òg ofte treet som bilete i likningene 
han fortel. Mellom trea kan ein sjå eit 
lam med ein fane. Det er eit mykje 
brukt Kristussymbol. Nedst på den 
vertikale lina er eit bilete av ein korg 
med brød. Dette er den eldste fram-
stillinga av nattverden. På sidene av 
den horisontale lina er det 17 franske 
liljer på både sider. Den franske lilja 
er òg eit treeiningsymbol som vart 
nytta i den eldste kristne tida. Tala 17 
eller 68 (det er liljer på baksida også) 
trur eg ikkje har ei spesiell tyding. 
Baksida pregas av ein stor latinsk 
kross. Ein latinsk kross har ei lita 
horisontal line og ei lang verikal.  
Krossen er det vanlegaste symbolet 
for Kristus. Det er kjent over heile 
verda som et teikn på dei kristne. 

«Inni» denne krossen er sju symbol. I 
midten er ein stor gresk kross. Han er 
danna av to like lange liner som krys-
sar rettvinkla. Over krossen er det 
vove inn eit tre. Til venstre er evange-
listen Lukas framstilt som ein okse. 
Lukasevangeliet byrjar med å fortelja 
om Sakarja som ofra i tempelet i 
Jerusalem. Oksen var eit offerdyr. Til 
høgre er evangelisten Markus fram-
stilt som ei løve. Markusevangeliet 
byrjar med forteljinga om Døyparen 
Johannes. Han vert framstilt som «ei 
røyst som ropar i øydemarka». Derfra 
kjem biletet løven. Under den greske 
krossen ser me dei to siste evangelis-
tane, dei har eit tre mellom seg. 
Evangelisten rett under den greske 
krossen er ei ørn som står fram som 
Johannes. Johannesevangeliet byrjar 
med Prologen. I Prologen skriv 
Johannes om «Ordet», det sentrale 
omgrepet i det fyrste kapittelet. 
«Ordet» tyder Gud og 
Johannesevangeliet kjem frå Gud i 

himmelen, difor flygande som ei ørn. 
Nedst er evangelisten Matteus fram-
stilt som eit menneske med venger. 
Hans evangelium byrjer med det 
menneskelege, med Jesu slekttilhøy-
ring. 
 
Konklusjonen må vera at messehake-
len i Dal kyrkje kan fortelje meg 
mykje om trua mi og det kristne livet. 
Den visualiserer kristendommens sen-
trale element på ein enkel og stilrein 
måte. Ta gjerne eit ekstra blikk på 
messehakelen neste gong du vitjer 
Dal kyrkje. 

        Olaug Salthe 
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Diakonspalten Inger 
Anne 
Edvardsen, 
diakon 

FN har 17 bærekraftsmål og her vil 
jeg presentere dem og knytte noe tan-
ker til hvordan vi kan la bærekrafts-
målene bli styrende forvåre Iiv. 
Kanskje noen vil bli irritert overfrem-
stillingen, men det er et håp at noen 
kan føle seg utfordret til å gjøre en 
forskjell for noen. 
 
Viljen til å kjempe for en bedre ver-
den er noe av det mest dyrebare vi 
har. Det finnes mange hverdags-akti-
vister som gjør så godt de kan. Av og 
til blir noen motløse og gir opp, før 
de prøver igjen. Disse målene skal 
skape en ny drivkraft og det er sum-
men av alle menneskelige handlinger 
som bestemmer hvilken vei det bærer 
 
Vi må se først, bedømme og i neste 
omgang handle. 
 
Bærekraftsmålene 
 
1    Utrydde fattigdom 
Er fattigdom et problem der du /dere 
bor ? 
 
2    Utrydde sult 
En av ni mennesker er underernært 
på verdensbasis. 
Utfordringen er å gi mat til de fattige 
og samtidig styrke dem selv og deres 
evne til å brødfø seg selv. 
 
3    God helse 
Barn må overleve sine første 5 år , 
mødre må overleve fødsel   
 
4    God utdanning 
Retten til utdanning skriver seg fra 
Menneskerettighetene fra 1948. Det 
skal være utdanning av høy kvalitet. 
Ordspråkene i Bibelen kan leses som 
en lærebok i livets skole. Det er utfor-
drende å øke kunnskapen om bære-
kraftsmålene. 
 
5    Likestilling mellom 
     kjønnene 

Historisk har menn hatt og fortsatt 
har mest makt. Det er viktig å bedre 
jenters og kvinners situasjon. 
1 2016 gikk verdensbanken gjennom 
lovene i 173 land forå undersøke 
kvinners rettigheter og fant ut at det 
må en holdningsendring til for å 
bedre på dette området. 
Jesus hadde godt forhold til kvinner 
— da det ofte kom fram at han 
bekreftet verdigheten deres. 

6    Rent vann og gode 
     sanitærforhold 

Ett av tre mennesker har ikke tilgang 
på gode sanitærforhold. 
Det er en utfordring å finne ut hva en 
kan gjøre for å øke oppmerksomhe-
ten rundt dette målet. 
 
7    Ren energi for alle 
Det er en utfordring å redusere for-
bruket av fossil energi. Skal vi redu-
sere som privatpersoner, i grupper 
eller gjennom politisk påvirkning ? 
 
8    Anstendig arbeid og 
     økonomisk vekst 

Utviklingslandene må vokse økono-
misk for å kunne løfte befolkningen 
ut av fattigdommen. 
Det er en utfordring å bekjempe for-
mer for slaveri. 
 
9    Innovasjon og  
     infrastruktur 

Samfunnsendrende oppfinnelser som 
legger til rette for endring og struktu-
rer som trengs for å få samfunn til å 
fungere må ikke stoppes. Det er 
utfordrende å få fram gode ideer på 
disse feltene. 
 
10  Mindre ulikhet 
Gapet mellom fattige og rike kan 
undergrave tilliten mellom folk og de 
som styrer. Det er en utfordring å 
sette ulikhet på den politiske dagsor-
den. 
 
11  Bærekraftige byer og 
     samfunn 

Gjøre byene miljøvennlige og gode 
steder å være. 

Det er en utfordring å få politikerne 
til å satse på bærekraftig utvikling. 
 
12  Ansvarlig forbruk  
     og produksjon 

I alle ledd må det tenkes bærekraft. 
Alle alternativer må være bære krafti-
ge. Det er en utfordring å gjøre noe i 
lokalmiljøet.  
13  Stoppe  
     klimaendringene 

C02 + Metan 
Utfordringer: Politikere må ta grep 
som ikke er så lett å gjennomføre. 
14     Liv under vann 
Bevare og bruke hav og marine res-
surser på en måte som fremmer bære-
kraftig utvikling. 
Utfordring: Redusere plastavfall i 
havet.  
15  Liv på land 
Det biologiske mangfoldet og økosy-
stemene på jorda er grunnleggende 
for livet vårt. 
Utfordring: Hva kan vi gjøre for å bli 
flinkere til å ta vare på naturen?  
16  Fred og rettferdighet 
Verdenssamfunnet skal fremme frede-
lige og inkluderende samfunn. 
Utfordring : Finnes det noe vi i 
Norge kan gjøre for å bekjempe vold 
andre steder i verden ?  
17  Samarbeid for å nå 
     målene? 

Alt som er laget av mennesker — kan 
forandres av mennesker — hvem 
samarbeider best og hva skal til for at 
vi skal ønske å samarbeide ?  
 
Kilde: Bærekraftsboka 
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– Undring hjelper barna å finne en retning

Lydboken «Trygg tro hjemme» lanse-
res nå som en gratis ressurs til alle 
våre medlems-familier. 
Ideen til boken ble født i sukket fra 
en fortvilet mor: “Hvordan skal jeg 
oppdra barna mine i en kristen tro?” 
Daværende søndagsskolekonsulent 
Greta Gravås Aarthun lette i litteratu-
ren, men fant lite. Ihvertfall lite som 
ikke ga bastante svar, dårlig samvittig-
het eller mer stress inn i småbarnsfor-
eldres liv. Dermed vokste ideen frem: 
Hvordan kan Søndagsskolen, på en 
naturlig måte, hjelpe foreldre til å dele 
troen på hjemmebane?   
– Å dele tanker og erfaringer i famili-
en gjør alle rikere. Å lære barn å 
undre seg hjelper dem å finne en ret-
ning, sier Greta.  
En starthjelp 
Sammen med kollegaene Jon Øyvind 
Vik-Haugen og Andrea Aarthun 
Myren startet hun skriveprosessen, 
sterkt inspirert av Søndagsskolens 
barneteologiske og pedagogiske 
grunnlag. I Søndagsskolen sees bar-
nets tro på som fullverdig og forbil-
ledlig, men også i forandring – en tro 
som må møtes med forsiktighet og 
som i stor grad formes hjemme. 
Dette, koblet sammen med teorier om 
barns utviklingstrinn og forskjellighet, 
har gjort lydboken fri for krav til for-
eldre om hvordan ting bør gjøres. 
Men her er noen erfaringer og reflek-
sjoner, en starthjelp til samtale og 
trygghet i foreldrerollen.   
– Vi har alle med oss en bagasje. 
Skuffelser og sårhet er en del av livet, 
og vi er ikke nødvendigvis ferdig leget 
eller utviklet selv om vi får barn. Men 
det gjør ingenting! Du duger likevel, i 
massevis. Du er barnets beste 
utgangspunkt. Fortsett der du er og 
snakk sant om livet. Da kan du bruke 

erfaringene dine på en god måte. Det 
finnes tilgivelse og blanke ark, også 
for foreldre, sier Greta. 
Fortsett der du er og snakk sant om 
livet. Da kan du bruke erfaringene 
dine på en god måte. Det finnes tilgi-
velse og blanke ark, også for foreldre.  
Hvordan har du det? 
Å skape et hjem hvor troen har en 
naturlig plass handler ikke om selvfor-
nektelse eller fasade. Tvert imot. Det 
handler om åpenhet og ærlighet, både 
om troen og livet. Hvordan har vi det 
i familien? Hvordan er det å være 
mamma – og pappa? 
– Vi hører at det å bli foreldre er det 
mest fantastiske som kan skje oss. 
Men det oppleves ikke slik for alle. 
Det er en hektisk periode. Mange 
opplever stress og fødselsdepresjon. 
Mødre føler på forventinger og fedre 
kan føle seg tilsidesatt og lite verd. 
Det er naturlig, men det må snakkes 
om, sier Greta. 
For til sist er det ikke så farlig om 
brødet er nybakt, om huset er på stell, 
eller om du klarer å amme så mye 
som du ønsker. Det er tiden med bar-
net som teller. 
– Hvis du ikke er så vant til å snakke 
om hvordan du har det, tren på baby-
en din! Fortell hva du er opptatt av, 
hva du har gjort, hva du føler. Det 
kan hjelpe deg til åpenhet, også med 
partneren din eller med andre, sier 
Greta. 
Og verdien for barnet? 
– Det får høre stemmer av både trøst, 
bekymring og glede. Ingen av oss har 
en tro av stål. Trygghet må ikke bare 
knyttes til de gode dagene eller til det 
å få ting. Trygghet er det som holder 
når vi trenger hjelp som mest. 
Et nytt barn er en ny sjanse. Det skal 
ikke bære alle våre erfaringer eller 
gudsbilder, men ta sin egen tro i eie.  
– Du kan ikke gi 
troen din videre 
På denne måten vil åpenhet i familien 
være med på å utruste barna. Det er 
greit å tro, men også å tvile. Det er 
lov å føle avmakt, uten å gi opp. 
Natten er ikke så farlig, for vi vet at 
dagen kommer. 
– Vi kan ikke gi troen vår videre. Min 
tro er min tro. Barnet har sin egen, 
fullverdige tro. Et nytt barn er en ny 
sjanse. Det skal ikke bære alle våre 

erfaringer eller gudsbilder, men ta sin 
egen tro i eie. ¬Men vi kan gi dem 
noen verktøy og være gode forbilder, 
sier Greta. 
Be sammen med barnet, del gode 
erfaringer knyttet til troen, ta dem 
med til et kristent fellesskap om du 
har det. Vi som foreldre er viktige for 
barnet, men i et større fellesskap ser 
de enda bedre bredden og dybden i 
Guds kjærlighet. Og ikke minst: Lytt 
til barnet. Bruk de lommene dere har 
i hverdagen. Prioriter å være til stede. 
– Og husk at Gud ikke er ute etter 
rutiner eller at vi alltid gjør ting på 
samme måte. Hvis et av barna dine 
synes det er skikkelig flaut å synge 
bordverset når han har med kompiser 
hjem, ikke gjør det. Av og til må vi 
bryte mønstre for å se det enkelte 
barnet og skape trygghet, sier Greta. 
 
En test i tålmodighet 
Å være foreldre kan være en test i tål-
modighet. Greta har selv opplevd det. 
Småbarns trass og tenåringer som 
stenger seg inne. Følelsen av ikke å 
lykkes. Men også gleden av å se at 
troen som ble sådd har fått blomstre 
etter flere år. 
Jeg har selv savnet et sted hvor jeg 
som forelder kunne snakke med 
andre i samme situasjon. Et sted hvor 
jeg kunne være meg selv, uten skam 
og dårlig samvittighet. 
– Om dere har kommet litt skjevt ut i 
familien, er det aldri for sent å starte 
på nytt. Alt som skjer med barna er 
ikke foreldrenes skyld. Det er mye 
som spiller inn, som tilfeldigheter og 
jevnaldrende de er sammen med, sier 
Greta. 
Derfor er også nettverket utover 
familien verdifull. Trygg tro hjemme 
vil egne seg godt som utgangspunkt 
til samtale, for eksempel i menighe-
tens smågrupper eller i andre forel-
dregrupper. 
 – Jeg har selv savnet et sted hvor jeg 
som forelder kunne snakke med 
andre i samme situasjon. Et sted hvor 
jeg kunne være meg selv, uten skam 
og dårlig samvittighet. Det ville kan-
skje ikke gitt meg så mange svar, men 
det hadde uten tvil gjort meg tryg-
gere, sier Greta. 

Tekst:  
Torill Helene Heidal Landaasen 
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TINN TAXI 
90 96 77 77

Byggmester 
 Magne Olesrud  

tlf. 97 11 05 11 
3650 Tinn Austbygd

Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn 
bare 
merkevarer

BÅTUTLEIE - SAUNA - HYTTER - CAMPING - MINIGOLF

aider.no

regnskap

teknologi
rådgivning

Fremtiden er 
digital. Derfor 
er folk viktigst.

ønsker velkommen 
til kurs, møter og ferie!  

gaustablikk.no / +47 35 09 14 22

3650 Tinn Austbygd - Tlf. 952 38 817

Telefon 35 08 00 80

Sam Eydesgt 93, Rjukan, tlf 35 08 10 00

Halvor 
Håkanes

Knut  
Arne 
Snøås

Austbygde kyrkje, 
Palmesundag, 24. mars kl. 18

KONSERT  
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Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn 
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Olaisen 
Transport
Maskindrift og 
Kranbiler   
Geir 41 41 60 04 

35 09 82 17

«lokalkunnskap – til det beste for våre kunder» 
  

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no 
www.tinnbank.no

Atrå Handelslag 

www.atra-handelslag.no

 PROSJEKTFORM AS  
 

Takst og eiendomsrådgivning   www.prosjektform.no 

Tlf: 35081500 / 97110535

Vakttelefon 35 08 09 00 - Storgata 4  
660 Rjukan  www.tinnenergi.no  

- en trygg kontakt

Bjørn Berge AS 
Sam Eydesgt 55, Rjukan, tlf. 35 09 04 86

Selskap  
heile året. 

 
Tlf. 95 05 97 25 

3650 Tinn Aubbbbbgd

post@seterliv.no - www.seterliv.no
Tinn as

STORGATA 17 
3660 RJUKAN 
TLF 35 09 21 75

GODE TILBUD KVAR VEKE HJÅ

Kirken har også et 
fint forbønnsrituale 
ved livets slutt.  
Ta gjerne kontakt 
med prest.    
Pårørende er vel-
kommen til å være 
tilstede om det er 
ønskelig.    
Ta også kontakt 
med kirken ved 
ønske om  
nattverd. 
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    Kirken i Tinn 
 

Kirkekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prestar 
 
 
 
Diakon 
 
Kyrkjeverje 
 
Leder Tinn  
kirkelige  
fellesråd 
 
 
 
Leder Tinn  
sokneråd 
 
Leder Rjukan 
menighetsråd

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Rjukan 
 
Tinn 
 
 
 
 
 

www.kirken.tinn.no 
Astrid Håvardsrud 
 
Besøksadresse Rjukan 
Svaddevegen 20 
 
Besøksadresse Atrå 
Sandven 25  
Etter avtale med  
presten  
Emy Benjamins 
 
Morten Arnesen 
 
Emy Benjamins 
 
Inger-Anne Edvardsen 
 
Susann Myhra 
 
Arne Lygre 
 
 
 
 
 
Kari Anne Valsø 
 
 
Jørgen Sando 

35 08 28 60  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
90148143 
 
41192880 
 
41497997 
 
41331093 
 
48075729 
 
 
 
 
 
41506638 
 
 
90948823 

post@kirken.tinn.no 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
morten.arnesen@kirken.tinn.no 
 
emy.benjamins@kirken.tinn.no 
 
inger.anne.edvardsen@kirken.tinn.no 
 
susann.myhra@kirken.tinn.no 
 
alyg@online.no 
 
 
 
 
 
karianne@haakanesmaskin.no 
 
 
jorgen@sando.no 

 . Arer hi e. Vvirkr sellg eniR
NEOU NR DEGNERT

 no.ssos-nerkik. ditllA
?DEE MKKAN Å S
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Gudstjenester i Tinn
Dato Tid 
 
24.03.2024 11:00 
28.03.2024 13:00 
28.03.2024 17:00 
28.03.2024 18:00 
29.03.2024 11:00 
29.03.2024 11:00 
29.03.2024 19:00 
31.03.2024 08:00 
31.03.2024 11:00 
31.03.2024 11:00 
07.04.2024 11:00 
07.04.2024 17:00 
14.04.2024 11:00 
21.04.2024 17:00 
21.04.2024 17:00 
05.05.2024 11:00 
05.05.2024 11:00 
09.05.2024 11:00 
11.05.2024 11:00 
17.05.2024 10:00 
17.05.2024 10:45 
17.05.2024 12:00 
19.05.2024 11:00 
26.05.2024 11:00 
02.06.2024 11:00 
02.06.2024 17:00 
09.06.2024 11:00 
16.06.2024 11:00 
16.06.2024 19:00 
23.06.2024 11:00 
30.06.2024 11:00 
07.07.2024 11:00 
14.07.2024 11:00 
21.07.2024 11:00 
28.07.2024 11:00 
04.08.2024 11:00 
11.08.2024 11:00 
11.08.2024 19:00 
18.08.2024 11:00 
25.08.2024 11:00 
25.08.2024 17:00 
01.09.2024 11:00 

Tittel 
 
Gudstjeneste  
Gudstjeneste på Gaustablikk  
Skjærtorsdagsmesse 
Skjærtorsdagsmesse Skirva 
Langfredagsmesse 
Høgmesse Hovin 
langfredagsgudsteneste 
Ottesang Austbygde 
Høytidsgudstjeneste 
Påskedagan Atrå 
Høgmesse Mæl 
Babysanggudsteneste i Austbygde 
Gudstjeneste  
Konfirmantanes gudstjeneste 
Konfirmantenes egen gudstjeneste 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
konfirmasjon Hovin 
Konfirmasjon Atrå 
konfirmasjon Austbygde 
17. mai gudsteneste Hovin 
17.mai gudstjeneste  
17. mai feiring Atrå 
Konfirmasjon Mæl 
Småbarnsgudstjeneste 
Høgmesse Atrå 
Høgmesse Hovin 
Pilgrimsgudstjeneste 
Diakonigudsteneste Austbygde 
Taize gudsteneste 
Gudstjeneste 
friluftsgudsteneste Hovin 
Gudstjeneste  
friluftsgudsteneste Atrå 
Gudstjeneste 
friluftsgudsteneste Austbygde 
Gudstjeneste  
Høymesse Austbygde 
Taize gudsteneste Mæl 
Gudstjeneste  
Høgmesse Hovin 
Høgmesse Atrå 
Foredragsgudstjeneste 

Sted 
 
Frøystul fjellkirke 
Gaustablikk 
Frøystul fjellkirke 
Skirva fjellkyrkje 
Frøystul fjellkirke 
Hovin kyrkje 
Mæl kyrkje 
Austbygde kyrkje 
Frøystul fjellkirke 
Atrå kyrkje 
Mæl kyrkje 
Austbygde kyrkje 
Dal kirke 
Atrå kyrkje 
Rjukan kirke 
Rjukan kirke 
Hovin kyrkje 
Atrå kyrkje 
Austbygde kyrkje 
Hovin kyrkje 
Rjukan kirke 
Atrå kyrkje 
Mæl kyrkje 
Rjukan kirke 
Atrå kyrkje 
Hovin kyrkje 
Dal kirke 
Austbygde kyrkje 
Mæl kyrkje 
Rjukan kirke 
Hovin kyrkje 
Rjukan kirke 
Atrå kyrkje 
Rjukan kirke 
Austbygde kyrkje 
Rjukan kirke 
Austbygde kyrkje 
Mæl kyrkje 
Rjukan kirke 
Hovin kyrkje 
Atrå kyrkje 
Rjukan kirke 

Dag 
 
Palmesøndag 
Skjærtorsdag 
Skjærtorsdag 
Skjærtorsdag 
Langfredag 
Langfredag 
Langfredag 
Påskedagen 
Påskedagen 
Påskedagen 
2. søndag i pinse 
2. søndag i pinse 
3. søndag i pinse 
4. søndag i pinse 
4. søndag i pinse 
6. søndag i pinse 
6. søndag i pinse 
Kristi Himmelfart 
 
17. mai 
17. mai 
17. mai 
Pinsedagen 
Treenighetsdagen 
2. søndag i treenigheten 
2. søndag i treenigheten 
3. søndag i treenigheten 
4. søndag i treenigheten 
4. søndag i treenigheten 
5. søndag i treenigheten 
Aposteldagen 
7. søndag i treenigheten 
8. søndag i treenigheten 
9. søndag i treenigheten 
10. søndag i treenigheten 
11. søndag i treenigheten 
12. søndag i treenigheten 
12. søndag i treenigheten 
13. søndag i treenigheten 
Vingårdsdagen 
Vingårdsdagen 
15. søndag i treenigheten 

Gudstjenestelista: Det kan skje endringer med lista som Kyrkjebod ikke fanger opp tidsnok før trykking. 
Vi minner derfor om at gudstjenester også kunngjøres i RA
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  Returadresse: 
  Kyrkjebod c/o  
  Sokneprest 
  Sandven 25 
  3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid 
- Vei, vann og avløpsanlegg 
- Masseflytting og sprengning 
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING 
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Fasteaksjonen
Fasteaksjonen er en tradisjon 
som strekker seg langt tilbake i 
tid. For over 50 år siden bestem-
te menighetene i Norge seg for å 
ha en årlig innsamlingsaksjon til 
Kirkens Nødhjelp sitt arbeid. 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
er i dag den nest største innsam-
lingsaksjonen i Norge, etter TV-
aksjonen. Aksjonen er lagt i en 
tid av kirkeåret som heter faste-
tiden. I Rjukan kommer konfir-
mantene søndag 17. mars, 
mellom kl. 12 og 14, i bygdene 
måtte vi utsette aksjonen pga 
aktiviteter på skolen og det blir 
onsdag 3. april, mellom kl. 17 og   
20. 
 
Også i år kommer vi på døren 
for å spørre om du ønsker å gi en gave til kirkens nød-
hjelp. 
 
Årets aksjon har tema «Gi et liv med vann!»  
 
Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til 
rent vann i verden i dag pga. jordskjelv, tørke, flom, krig 
eller konflikt. Kirkens Nødhjelp jobber med akutt 
bistand i katastrofer og med langsiktige prosjekter for å 
redusere nød og fattigdom i verden. De jobber for fred 
og rettferdighet, og for å redde liv.  
 
I fasteaksjonen samler vi inn penger til dette livsviktige 
arbeidet, med særlig søkelys på tilgang til rent vann og de 
enorme ringvirkningene dette har for et menneske. 
 
Kirkens Nødhjelp er en norsk bistandsorganisasjon som 
jobber i over 30 land med nødhjelp, langsiktig utviklings-
arbeid og politisk påvirkning. Dagfinn Høybråten er 
generalsekretær. 
 
Norske menigheter er Kirkens Nødhjelps eiere og opp-
dragsgivere. Siden 1947 har KN forvaltet det internasjo-
nale diakoniarbeidet på deres vegne. Sammen mobiliserer 
vi Norge til engasjement og giverglede, og sammen er vi 
en del av den verdensvide kirke og den globale trosfami-
lie. 


